PORTARIA Nº 0037 DE 09 DE JANEIRO DE 2013.

O Pró - Reitor de Ensino da Universidade Federal Rural da Amazônia, Prof. Orlando Tadeu Lima de Souza, no exercí -
cio do cargo de Reitor, na forma do art. 27, parágrafo único do Estatuto, c/c o art. 34 do Regimento Interno e Porta -
ria nº 0032, de 08/01/2013 e, tendo em vista os motivos apresentados pelo Presidente da Comissão Processo Ad-
ministrativo Disciplinar no Processo nº 23084.000041/2013-41, com fundamento legal no Art.152, caput, da Lei nº
8.112/90, resolve:

Art. 1° Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias o prazo dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Discipli -
nar nº 23084.003958/2011-36, reconduzida pela Portaria n° 2487, de 05/11/2012, publicada no Boletim do Pessoal
Extraordinário de 06/11/2012.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém-Pa, 09 de janeiro de 2013.

Prof. Orlando Tadeu Lima de Souza
Pró - Reitor de Ensino no exercício da Reitoria/Ufra

PORTARIA  N° 0038 DE  09  DE  JANEIRO  DE  2013.

O Pró - Reitor de Ensino da Universidade Federal Rural da Amazônia, Prof. Orlando Tadeu Lima de Souza, no exercí -
cio do cargo de Reitor, na forma do art. 27, parágrafo único do Estatuto, c/c o art. 34 do Regimento Interno e Porta -
ria nº 0032, de 08/01/2013, com fundamento legal no Art.133, §7, da Lei nº 8.112/90 e tendo em vista o que cons -
ta no Processo nº 23084.000245/2013-82, resolve:

Art. 1° Prorrogar por mais 15 (quinze) dias o prazo dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Discipli -
nar nº 23084.005887/2013-97, Rito Sumário, designada pela Portaria n° 2677, de 29/11/2012, publicada no Bole -
tim do Pessoal de 03/12/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém-Pa, 09 de janeiro de 2013.

Prof. Orlando Tadeu Lima de Souza
Pró - Reitor de Ensino no exercício da Reitoria/Ufra

Pág. 01

Universidade Federal Rural da Amazônia  Superintendência de Gestão e Desenvolvimento
 de Pessoas

BOLETIM DO PESSOALBOLETIM DO PESSOAL
Edição Extraordinária – 11/01/2013